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NILFISK MC 1C UND MC 2C

nmutz und Ablagerungen

nielend leicht entfernen!

NILFISK



More power to the pros!

Wir stellen die neue Kompaktserie MC 1C und MC 2C vor — kompakte,
leistungsstarke und ausserst vielseitige Kaltwasser-Hochdruckreiniger,
mit denen Sie alle leichten taglichen Reinigungsaufgaben einfach,
schnell und effizient bewaltigen konnen. Die neuen Einstiegsklassegerate

sind auf die professione

e Reinigung in der Landwirtschaft,

der Gebaudereinigung und im Handwerk zugeschnitten.

Die ergonomische Pistole verbessert die Handhabung
und reduziert die Belastung flir den Anwender. Zudem
Uberzeugen die Geréte trotz ihrer kompakten Bauform

mit kraftvoller Leistung und hoher Reinigungseffizienz.

Die vielseitige 4-in-1-Dlse sorgt fiir komfortables
Handling und erlaubt schnelleres Arbeiten.

Die Drehfunktion am Disenkopf ermoglicht einen
einfachen Disenwechsel, so dass ganz einfach die
richtige DUse fur nahezu alle Reinigungsaufgaben

und Anwendungen ausgewahlt werden kann.

Der ausserst robuste und stahlarmierte Schlauch lasst
sich leicht aufrollen. Darlber hinaus vergrossert der
15 Meter lange Schlauch des MC 2C den Arbeitsbereich.

Die leistungsstarken Kompaktgerate Uberzeugen durch
eine Vielzahl an nitzlichen Ausstattungsmerkmalen
und sorgen fur eine hohe Effizienz, Zuverlassigkeit

und Kundenzufriedenheit.




Die wichtigsten Vorteile im Uberblick:

- Ergo-Pistole fiir verbesserte Handhabung und optimales
Reinigungsergebnis

- Vielseitige 4-in-1-DUse fiir nahezu alle Reinigungsaufgaben
und Anwendungen — auch fir schwierige oder stark
verschmutzte Bereiche

- Einfachere Druck-/Mengenregulierung erhoht die Effizienz
und ist ressourcenschonender (Nur MC 2C)

+ Robuster, stahlarmierter Schlauch

+ Der Motor stoppt, wenn die Pistole nicht gedrickt ist. Somit
entsteht keine Larmbelastigung wahrend Arbeitspausen und
zudem wird Energie eingespart

Erweiterte Vorteile fiir den MC 2C:

- Externer Schaumspriher fiir das einfache, effiziente und
intuitive Auftragen von Reinigungsmitteln

- Grosserer Arbeitsradius dank eines 15 Meter stahlarmierten

Schlauches
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Unsere Losung fur alle Falle

Die Nilfisk MC TC und MC 2C Kaltwasser-Hochdruckreiniger sind
vielseitige, kompakte und leistungsstarke Gerate der Einstiegsklasse fur
unterschiedlichste Reinigungsaufgaben. Beide Modellreinen eignen sich

optimal fur kleinere tagliche oder wochentliche Reinigungsaufgaben.

Landwirtschaft

+ Reinigung landwirtschaftlicher

Maschinen und Fahrzeuge

+ Reinigung von Werkzeugen und Geréaten

Technische Daten

Beschreibung
Artikelnummer

Druck und Wasserleistung

Empfohlene Absicherung
Elektrischer Anschlusswert
Pumpe & Kolbenmaterial
Pumpendrehzahl

Pistole

Dise

Schlauchtrommel
Schlauchlange
Schaumspriher
Abmessungen (LxBxH)
Gewicht

Nilfisk AG

Ringstrasse 19 Stelz/Kirchberg
9500 Wil « Schweiz

T.+47 (0)71 923 84 44

F.+41 (0)71 923 52 83
info.ch@nilfisk.com
www.nilfisk.ch

Maschine
Bar/Qmax I/h
V/~/Hz/A

A

kw

U/min

kg

Gebaudereiniger

+ Reinigung von Parkplatzen und

Vorhofen

+ Reinigung von Aussenbereichen
+ Reinigung von Einfahrten und Terrassen

MC 1C-125/500 XT EU
128471500
125/500
230/1/50/9,5

10

2]

NAO1 & Edelstahl
2800

Ergo 2000

4-in-1

Ja

10

Nein
344x403x707
20,3

MC 2C-120/520 XT CH
128471492
120/520
230/1/50/10

10

2,3

PRO & Edelstahl
2800

Ergo 2000
4-in-1

Ja

15

Ja
394x391x955
28,1

Handwerker, Maurer und Maler

+ Leichte, allgemeine Reinigungsaufgaben
auf Baustellen

+ Reinigung von Werkzeugen und Geraten

+ Entfernung von Schlamm, Sand und
verkrustetem Schmutz (wenn kein
Heisswasser zum Einsatz kommt)

MC 2C-140/610 XT EU
128471495
140/610
230/1/50/12,6
13

29

PRO & Edelstahl
2800

Ergo 2000
4-in-1

Ja

15

Ja
394x391x955
28,1

NILFISK

MC 2C-150/650 XT EU
128471498
150/650
230/1/50/14,5
16

33

PRO & Edelstahl
2800

Ergo 2000
4-in-1

Ja

15

Ja
394x391x955
28,1
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